
  

  

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.  +48 58 347 17 44 
fax: +48 58 347 29 13 
e-mail: dzp@pg.gda.pl 
www.pg.edu.pl 

 
 

 
Centralny nr postępowania: ZP/192/022/R/14  Gdańsk, dnia 09.07.2014 r. 

 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

dotyczy: zamówienia publicznego dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. Zawarcie umowy ramowej na konserwację i modyfikację linii 
światłowodowych i kanalizacji teletechnicznej sieci TASK 

 
ODPOWIEDŹ ORAZ ZMIANA SIWZ 

 
Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. 907  
z późniejszymi zmianami) Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi i wprowadził następujące 
zmiany: 
 
Pytania dotyczące załącznika nr 6 do SIWZ - UMOWA RAMOWA nr ZP-192/022/R/14 
Pytanie 1. Wykonawca zwraca się z zapytaniem, jak postąpi Zamawiający w sytuacji, kiedy w 
przedmiotowym postępowaniu oferty (w celu podpisania umowy ramowej) lub w wyniku badania ofert 
pozostanie 2 Wykonawców lub 1 Wykonawca, to czy wówczas Zamawiający zawrze z tymi 
Wykonawcami/ Wykonawcą umowę ramową czy tez unieważni przedmiotowe postępowanie? 
Odpowiedź:  
Zgodnie art. 100 ust. 3 pkt. 2 ustawy Pzp Zamawiający przewiduje zawarcie umowy ramowej z trzema 
Wykonawcami. W przypadku mniejszej liczby ofert niepodlegających odrzuceniu, Zamawiający zawrze 
umowę z mniejszą liczbą Wykonawców. Postępowanie zostanie unieważnione, jeśli w postępowaniu nie 
zostanie złożona żadna oferta niepodlegająca odrzuceniu. 
 
Pytanie 2.  
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy zastrzeżenie §1 ust. 5 dotyczy tylko nieudzielenia zamówienia 
(w ogóle) czy też dotyczy zamówień udzielonych i realizowanych (ewentualne koszty przestoju, 
wstrzymania robót itp)? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisem § 1 ust. 5 umowy ramowej, Zamawiający zastrzega sobie prawo niezrealizowania w 
całości zakresu prac objętych umową ramową, a Wykonawcom nie będzie przysługiwało w stosunku do 
Zamawiającego żadne roszczenie z tego tytułu.  
Zamawiający wyjaśnia, że powyższe zastrzeżenie oznacza, że udzielone umowy realizacyjne mogą nie 
obejmować całości zakresu prac objętych umową ramową. 
 
Pytanie 3. 
W nawiązaniu do §2 ust. 2 Wykonawca zwraca się z zapytaniem jaka jest maksymalna kwota, którą 
Zamawiający może przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, tj. jaki jest budżet Zamawiającego na 
realizację prac objętych przedmiotem zamówienia? Wykonawca zwraca się również z zapytaniem, na 
jakiej podstawie będzie ten limit ustalany, czy będzie ustalany na podstawie złożonych ofert 
Wykonawców z którymi Zamawiający zawrze umowę ramowa czy na bazie innych danych, jak tak to 
jakich? 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
fax: +48 58 347 29 13 
e-mail: dzp@pg.gda.pl 
www.pg.edu.pl 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia 
zostanie podana przed otwarciem ofert, zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Pzp. Zamawiający zastrzega, że 
wydatkowanie tej kwoty będzie zależało wyłącznie od jego bieżących potrzeb. 
 
Pytanie 4. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisów w §3 ust. 2 lit. d) poprzez zastąpienie słowa 
„zobowiązany" słowem „uprawniony". 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 5. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o skorygowanie zapisów §3 ust. 2 lit. e), wg Wykonawcy jest tam 
błędne odwołanie do „pkt. 1)" a powinno być do „lit. a)". 
Odpowiedź:  
Zmiana: 
Zamawiający zmienia § 3 ust. 2 lit. e) wzoru umowy poprzez zastąpienie dotychczasowego brzmienia 
treścią: 
Oferta składana w wyniku zaproszenia, o którym mowa w lit. a), nie może być mniej korzystna od 
oferty złożonej w postępowaniu prowadzonym w celu zawarcia umowy ramowej 
 
Pytanie 6. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisów w §4 ust. 4 poprzez wydłużenie terminu na 
przedstawienie Zamawiającemu informacji na temat podwykonawców lub dalszych podwykonawców 
przy pomocy, których Wykonawca będzie realizował przedmiot zamówienia. Wykonawca proponuje 
zwrot „w terminie 7 dni" zastąpić „w terminie 14 dni". 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 7. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawców lub dalszych 
podwykonawców w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie 8. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zgłoszenie podwykonawców lub 
dalszych podwykonawców w trakcie realizacji zamówienia, a dotyczyć by to miało części zamówienia 
którą wcześniej deklarował, że wykona samodzielnie. 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie 9. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o skorygowanie zapisów §4 ust. 29, wg Wykonawcy jest tam błędne 
odwołanie do „ust. 27" a powinno być do „ust. 28". 
Odpowiedź:  
Zmiana: 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
fax: +48 58 347 29 13 
e-mail: dzp@pg.gda.pl 
www.pg.edu.pl 

Zamawiający zmienia §4 ust. 29 wzoru umowy poprzez zastąpienie dotychczasowego brzmienia 
zdania pierwszego treścią: 
W przypadku zgłoszenia uwag, o których mowa w ust. 28 niniejszego paragrafu, w terminie wskazanym 
przez Zamawiającego, Zamawiający może: (...) 
 
Pytanie 10. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o potwierdzenie, że wszystkie zapisy w Umowie ramowej dotyczące 
podwykonawców lub dalszych podwykonawców (w tym przede wszystkim dotyczące bezpośrednich 
płatności, potrącania z wynagrodzenia Wykonawcy płatności dla podwykonawcy czy odpowiedzialności 
za zatrudnianych podwykonawców itp.) odnoszą się tylko i wyłącznie do Wykonawcy, który danego 
Podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę zatrudnia lub zgadza się na jego zatrudnienie. Wprawdzie 
Zamawiający w umowie realizacyjnej powielił zapisy dot. podwykonawstwa i tam nie ma wątpliwości, że 
odnoszą się one do danego Wykonawcy, ale mimo wszystko Wykonawca chce wyeliminować wszelkie 
wątpliwości i możliwość błędnej interpretacji umowy ramowej w tym zakresie. Wątpliwość Wykonawcy  
stwarza fakt, że Zamawiający podpisuje umowę ramową z trzema Wykonawcami jednocześnie, a w 
umowie brak jest jasnego rozgraniczenia w zakresie podwykonawców. 
Zadając to pytanie, Wykonawca chce się upewnić, że w granicach umowy ramowej (która jest nadrzędna 
w stosunku do umowy realizacyjnej) nie będzie ponosił odpowiedzialności ogólnej, tj. za działania i 
zaniechania pozostałych Wykonawców z którymi Zamawiający podpisał umowę ramową i za działania i 
zaniechania ich podwykonawców i dalszych podwykonawców. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisem § 4 umowy ramowej, w przypadku, gdy umowa realizacyjna będzie realizowana przy 
pomocy podwykonawców, w umowie realizacyjnej znajdą się zapisy zawarte w ust. 1-32. 
 
Pytanie 11. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie zapisów §4 ust. 23 poprzez właściwe odniesienie 
kary umownej. Kara umowna o której mowa w tym zapisie odnosi się do umowy realizacyjnej a nie 
umowy ramowej. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisem § 4 umowy ramowej, w przypadku, gdy umowa realizacyjna będzie realizowana przy 
pomocy podwykonawców, w umowie realizacyjnej znajdą się zapisy zawarte w ust. 1-32. 
Zapisy nie dotyczą umowy ramowej, stąd odniesienie do umowy realizacyjnej. 
 
Pytanie 12. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści, aby Wykonawcy z którymi podpisze 
umowę ramową zatrudniali tych samych podwykonawców lub dalszych podwykonawców? 
Odpowiedź:  
Udział podwykonawców lub dalszych podwykonawców będzie wymagał każdorazowej zgody 
Zamawiającego na etapie realizacji umowy realizacyjnej. 
 
Pytanie 13. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, ile razy Zamawiający rozumie pod pojęciem „wielokrotnego" (dot. 
§4 ust. 31)? 
Odpowiedź:  
Więcej niż dwa. 
 
 
 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
fax: +48 58 347 29 13 
e-mail: dzp@pg.gda.pl 
www.pg.edu.pl 

Pytanie 14. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy 5% wartości umowy w sprawie zamówienia publicznego odnosi 
się do kwoty określonej w §2 ust. 2 czy odnosi się do wartości poszczególnych umów realizacyjnych (dot. 
§4 ust. 31)? 
Odpowiedź:  
Wskazana wartość odnosi się do poszczególnych umów realizacyjnych.  
 
Pytanie 15. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie zapisów §4 ust. 31 poprzez właściwe odniesienie 
kary umownej. Kara umowna o której mowa w tym zapisie odnosi się do umowy realizacyjnej a nie 
umowy ramowej. 
Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie nr 10. 
 
Pytanie 16. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Wykonawcy przysługuje prawo do niezłożenia oferty w trybie 
określonym w §3 ust. 2? Jeśli tak to ile razy Wykonawca może z takiego prawa skorzystać? 
Odpowiedź:  
Sytuację reguluje §5 ust. 1 lit. a. 
 
Pytania dotyczące załącznika nr 7 do SIWZ - UMOWA nr ZP-192/022/R/14/xx 
 
Pytanie 17. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisów w §4 ust. 4 poprzez wydłużenie terminu na 
przedstawienie Zamawiającemu informacji na temat podwykonawców lub dalszych podwykonawców 
przy pomocy, których Wykonawca będzie realizował przedmiot zamówienia. Wykonawca proponuje 
zwrot „w terminie 7 dni" zastąpić „w terminie 14 dni". 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 18. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o skorygowanie zapisów §4 ust. 29, wg Wykonawcy jest tam błędne 
odwołanie do „ust. 27" a powinno być do „ust. 28". 
Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie nr 9. 
 
Pytanie 19 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, ile razy Zamawiający rozumie pod pojęciem „wielokrotnego" (dot. 
§4 ust. 31)? 
Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie nr 13. 
 
Pytanie 20. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy 5% wartości umowy w sprawie zamówienia publicznego odnosi 
się do kwoty określonej w §2 ust. 2 czy odnosi się do wartości poszczególnych umów realizacyjnych (dot. 
§4 ust. 31)? 
Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie nr 14. 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
fax: +48 58 347 29 13 
e-mail: dzp@pg.gda.pl 
www.pg.edu.pl 

 
Pytanie 21. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisów w §5 ust. 2 tak aby termin na usunięcie wad i 
usterek liczony był „od dnia następującego po dniu otrzymania zgłoszenia". 
Odpowiedź:  
ZMIANA: 
Zamawiający zmienia § 5 ust. 2 wzoru umowy poprzez zastąpienie dotychczasowego brzmienia 
treścią: 
W ramach gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do nieodpłatnego usunięcia wad i usterek w 
terminie nie dłuższym niż 7 dni kalendarzowych od dnia następującego po dniu otrzymania zgłoszenia 
przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 22. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o potwierdzenie, że sytuacja określona w §6 ust. 3 dotyczy tylko 
przypadków, kiedy Wykonawca nie wykona przedmiot Umowy w terminie 14 dni od upływu terminu 
ustalonego w Umowie, a przyczyny tego będą zależne tylko i wyłącznie od niego. Natomiast nie dotyczy 
to sytuacji kiedy nie wykonanie przedmiotu umowy będzie zależne od czynników od Wykonawcy 
niezależnych i/ lub osób trzecich.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie potwierdza. 
 
Pytanie 23. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisów w §6 poprzez zastąpienie słowa „opóźnienia" 
słowem „zwłoki". Wg obecnego kształtu umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy kar 
umownych za opóźnienie, a więc również w sytuacjach niezawinionych przez Wykonawcę (np. klęski 
żywiołowe), natomiast zwłoka dotyczy tylko sytuacji zawinionych przez Wykonawcę, na które ma on 
wpływ i tylko wyłącznie za takie zdarzenia Wykonawca powinien płacić kary umowne. Wykonawca wnosi 
o uwzględnienie proponowanej zmiany do umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie 24. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie §6 ust. 7 poprzez dopisanie na końcu, 
stwierdzenia że dotyczy to kar, które są bezsporne i Wykonawca nie ma co do podstaw ich naliczania 
żadnych wątpliwości i wyraził zgodę na ich potrącenie z wynagrodzenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie 25. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie w umowie poniższego zapisu, który regulowałby kary do 
zapłacenia przez Zamawiającego „Zamawiający zapłaci karę umowną za nieterminowe przystąpienie do 
odbioru przedmiotu Umowy, w wysokości 0,01% wartości wynagrodzenia określonego w §2 ust. 1 
Umowa za każdy dzień opóźnienia, licząc od terminu określonego w §7 ust. 3, za każde naruszenie". 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytania dotyczące załącznika nr 8 do SIWZ - Typy i zakres prac stanowiących przedmiot Zamówienia 
wraz ze szczegółowym opisem czynności 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
fax: +48 58 347 29 13 
e-mail: dzp@pg.gda.pl 
www.pg.edu.pl 

 
Pytanie 26. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy opłaty związane z zajęciem pasa ponosi Wykonawca? 
Odpowiedź:  
Opłaty za zajęcie pasa drogowego będzie ponosił Zamawiający., 
 
Pytanie 27. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o procentowe określenie jaką część z 80 km kabli światłowodowych 
stanowić może zaciąganie mechaniczne kabli metodą strumieniową w rurociągu z HDPE o fi 32mm, bądź 
40mm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnie zakresu zaciągania kabli metodą strumieniową. 
Rurociągi kablowe stanowią ok. 20% długości infrastruktury teletechnicznej Zamawiającego. W ostatnim 
roku, ze względu na wykorzystywanie kanalizacji obcej,  zaciąganie mechaniczne kabli metodą 
strumieniową stanowiło ok. 10%  wykonanego zakresu prac. 
 
Pytania dotyczące załącznika nr 7 do SIWZ - UMOWA nr ZP-192/O22/R/14/xx  
 
Pytanie 28. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie w §2 ust. 1 zapisu regulującego sytuacje, w których 
Wykonawca może żądać podwyższenia wynagrodzenia umownego: „Wykonawca może żądać 
podwyższenia wynagrodzenia umownego w przypadku wystąpienia kolizji sieci lub wystąpienia innych 
okoliczności, które mogą wystąpić podczas realizacji umowy a które w otrzymanej wraz z zaproszeniem 
do składania ofert specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie zostały wskazane i mimo 
dochowania należytej staranności Wykonawca nie mógł ich przewidzieć składając ofertę . W takim 
przypadku wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie odpowiedniemu podwyższeniu, stosownie do kosztów 
niezbędnych do usunięcia kolizji sieci lub kosztów niezbędnych do usunięcia innych, nieprzewidzianych 
okoliczności, zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę kosztorysem".  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie 29. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie §6 ust. 8, tak aby uprawnienie do dochodzenia 
odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych była uprawnieniem obu 
Stron, a nie tylko Zamawiającego. Wykonawca jest uprawniony do naliczania kary umownej w wysokości 
10% wynagrodzenia i w ślad za tym powinien mieć symetrycznie, podobnie jak Zamawiający, 
uprawnienie do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
 
 
Ponadto zawiadamiam, w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, że termin składania ofert w 
przedmiotowym postępowaniu zostaje przedłużony do dnia 14.07.2014 r. do godz. 10:00. 
Wobec powyższego zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ i otrzymują brzmienie: 
1. Rozdział X: 
ust. 1: Nieprzejrzystą kopertę (opakowanie) zawierającą ofertę wraz z wymaganymi oświadczeniami  
i dokumentami należy złożyć lub przesłać pocztą (liczy się data wpływu do siedziby zamawiającego)  



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
fax: +48 58 347 29 13 
e-mail: dzp@pg.gda.pl 
www.pg.edu.pl 

w terminie do dnia 14.07.2014 r. do godz. 10:00  na adres: Politechnika Gdańska, Dział Zamówień 
Publicznych, ul. Narutowicza 11/12, 80-233 Gdańsk, Gmach Główny skrzydło B, pok. 212. 
ust. 3: Koperta (opakowanie) powinna być opisana: 
Oferta w postępowaniu pn.: „Zawarcie umowy ramowej na konserwację i modyfikację linii 
światłowodowych i kanalizacji teletechnicznej sieci TASK”  
ZP/192/022/R/14 
NIE OTWIERAĆ PRZED  14.07.2014 godz. 11:00. 
 
ust. 10: Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi dnia 14.07.2014 r. o godz. 11:00 w siedzibie Zamawiającego: 
Politechnika Gdańska, Centrum Informatyczne TASK, ul. Narutowicza 11/12, 80-233 Gdańsk, Nowy 
Budynek Wydziału ETI, III p., pok. NE347. 
 
2. Rozdział XVII: 
ust. 4: (...) Wniesienie wadium w pieniądzu za pomocą przelewu bankowego Zamawiający będzie uważał 
za skuteczne tylko wówczas, gdy bank prowadzący rachunek Zamawiającego potwierdzi, że otrzymał taki 
przelew przed upływem terminu składania ofert, tj. do dnia 14.07.2014 r. do godz. 10:00. 
ust. 5: (...) Wadium wniesione w jednej z form określonych w pkt 2 ppkt 2 ÷ 5, Zamawiający będzie 
uważał za skuteczne tylko wówczas, gdy Zamawiający otrzyma stosowny dokument najpóźniej w 
terminie składania ofert, tj. do dnia 14.07.2014 r. do godz. 10:00. 
 
 
Uprzejmie informuję, że udzielone odpowiedzi i wprowadzone zmiany będą wiążące dla wszystkich 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. Wszelkie prawa i obowiązki 
Wykonawcy oraz Zamawiającego podlegać będą nowemu terminowi. 
 


